

modet 20. juni 1975, har tre hovedkapitler. Det første handler om tilrettelæggelse og samordning af de kommunale aktiviteter til opfyldelse af befolkningens behov for offentlige ydelser, hvorunder der peges på ønskeligheden af en mere hensigtsmæssig udformning af de statslige styringsbestemmelser på en række områder, så der ikke gives detaljerede bestemmelser, som hindrer opgavernes mest rationelle udførelse, ligesom de store fordele, der f. eks. vil kunne opnås ved en samordning af forskellige trafikopgaver, fremhæves. De øvrige kapitler behandler rationaliseringsmulighederne ved indførelse af ny teknik og nye metoder i kommunernes administration og spørgsmålet om en løn- og personalepolitik, der kan støtte rationaliseringsbestemmelserne i kommunerne.

*Redegørelse fra arbejdsgruppen vedrørende den skattemæssige behandling af kursgevinster og kurstab på valuta.* Betænkning, 753. København: Statens Trykningskontor, 1975. 92 pp. NT 75-3034

Arbejdsgruppen, der nedsattes den 29. august 1975 for at undersøge, om det er muligt i videre omfang end hidtil at inddrage kursgevinster og kurstab på udenlandske tilgodehavender og lån under beskatning og den 5. september blev anmodet om også at inddrage de såkaldte finansielle lån i sine overvejelser, har 17. oktober afgivet sin betænkning, hvori man foreslår, at valutakurstab og -gevinster på alle kommercielle lån og tilgodehavender inddrages under beskatning, hvorimod man afstår fra at komme med nogen indstilling for de lange lån og tilgodehavenders vedkommende fordi det kan give anledning til nogle til dels komplicerede problemer, bl. a. af skatte- og valutateknisk karakter.

*Redegørelse vedrørende nogle reformforslag inden for realkreditområdet.* Afgivet af en arbejdsgruppe nedsat af boligministeren den 22. oktober 1974. København: Boligministeriet, 1975, 38 pp. NT 75-3035

Arbejdsgruppen har haft til opgave at belyse problemerne i forbindelse med (1) genindførelse af en frivillig eller tvungen forhåndslåneordning, (2) oprettelse af et terminsmarked for obligationer, (3) indførelse af et system hvorefter realkreditinstitutionerne foretager samlede obligations-emissioner og derefter udlåner provenuet kontant til låntagerne, (4) udvidelse af kontantlåneordningen til at gælde alle realkreditlån og (5) indførelse af automatisk rentejustering.

*Regionplanorientering nr. 1. Oversigt over den statslige sektorplanlægning.* København: Miljøministeriet, 1975. Forsk. paginer. Kr. 11,50. NT 75-3036

Rapporten, der består af tekst og kort og har form af løsblade, giver orientering om de inden for den statslige sektorplanlægning planlagte og forventede byggerier og arealdispositioner, placering af eksisterende institutioner og statsejede arealer samt om de kriterier, der lægges til grund for godkendelse af de kommunale myndigheders udbygningsplaner, f. eks. inden for undervisnings- og sygehusområderne. Oversigten er ment som et redskab for kommuner og amtskommuner i regionplanlægningen, idet den skulle gøre det muligt at skønne over de fysiske konsekvenser af statens planer.

*Rådgivende ingeniørers og praktiserende arkitekters honorar- og indtjeningsforhold 1970-1972.* København: Monopoltilsynet, 1975. 55 pp. Kr. 7,00 . NT 75-3037